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Lige i midten
Vejen Kommune er centralt placeret i det sydjyske mellem Kolding og 
Esbjerg, og kommunen har en god infrastruktur, da både motorvejen 
og banen krydser tværs gennem den. Det betyder, at du har mulighed 
for at bo naturskønt og samtidig have nem og bekvem adgang til flere 
store byer i det øvrige Trekantsområde, f.eks. har du ikke langt til Bil-
lund Lufthavn, hvor hele verden venter. 

Kommunens gode trafikale forhold er også et aktiv for erhvervslivet, 
og Vejen Kommune kan tilbyde både attraktive byggegrunde og er-
hvervsjord. I Vejen Kommune bor der ca. 42.500 mennesker fordelt 
over et område på 814,36 km2. 

Et byvåben med saft og kraft 
Byvåbenet i Vejen Kommune er de vingede frø, der vokser på træet 
løn. Frøene symboliserer begreber som grokraft, spireevne og det at 
sætte spor, mens bølgelinjen, de vokser ud af, er inspireret af Kon-
geåen. Frøenes stilke spiller sammen med bølgelinjen og danner 
det knudepunkt eller mødested, som kommunen er kendetegnet 
ved at være. Den blå farve er inspireret af Kongeåen og himlen, 
hvor himlen symboliserer, at her er højt til loftet, udsyn, åbenhed, 
store vidder og en tro på, at tingene kan lade sig gøre. 

Det vil vi med vores Kommune
Vejen Kommune vil være kendt for at være en attraktiv erhvervs- 
og bosætningskommune, der skaber rammer og muligheder for 
trivsel, kvalitet og vækst. På lokalt plan vil vi udvikle os dynamisk 
og med respekt for både natur og bymiljø. 

Som Kommune vil vi på organisationsplan fokusere på at fortsætte 
vores gode samarbejde med erhvervslivet, og vi vil engagere os i 
uddannelse, infrastruktur og erhverv. Over for vores borgere vil vi 
levere en brugervenlig service, og som arbejdsplads vil vi have ry 
for vores gode arbejdsmiljø, der giver mulighed for faglig og per-
sonlig udvikling, indflydelse, ansvar og medejerskab. I denne proces 
arbejder vi med en række værdier som vores naturlige omdrejnings-
punkt. Disse er bl.a. ordentlighed, respekt, udvikling, effektivitet, 
forretningssans og fælles identitet.

Kommunens særkender
I Vejen Kommune er vi stolte af mange ting. Blandt vores absolutte 
særkender er en enestående, varieret natur, og en perlerække af 
aktive lokalsamfund, der byder på mange forskelligartede bosæt-
ningsmuligheder. Vores erhvervs- og handelsliv har alle dage været 
godt, og det er fortsat i konstant udvikling. Endelig er vi kendt for 
en stærk tradition for højskoler og de særligt gode muligheder for 
at dyrke og følge sport. 

Uddannelse
Vejen Kommune tilbyder gode lokale uddannelsesmuligheder. F.eks. 
kan unge mennesker uddanne sig på Vejen Handelsskole eller Ve-
jen Gymnasium og HF, mens voksne kan lære på voksenuddannel-
sescentret. Ydermere er Vejen Kommune hjemsted for højskolerne 
Askov Højskole og Rødding Højskole, så vi er en levende og vel-
kendt del af højskolefællesskabet i Danmark. Askov Højskole blev 
grundlagt i 1865, men Rødding kan dateres helt tilbage til 1844. 
Det betyder, at den kan bryste sig af at være landets ældste.

Nyd naturen
Du har mange berigende naturoplevelser til gode, f.eks. i form af 
vandreture på Åtte Bjerge eller i det betagende landskab på heden. 
Skovene ved Jels-søerne giver uforlignelige naturoplevelser for hele 
familien, som du også kan tage med på friske cykelture i kommu-
nens forskellige egne. Det skorter ikke på muligheder for udendørs-
oplevelser, så find endelig vandrestøvlerne frem.

Hestekræfter og hundeudstillinger
Vejen Kommune stiller mange idrætsfaciliteter til rådighed, hvilket 
giver dig særdeles gode muligheder for at dyrke og følge sport – 
enten som aktiv medspiller i spillets midte eller som god støtte fra 
sidelinien. Vi har idræts- og sportsaktiviteter for mennesker i alle 
aldre og med vidt forskellige præferencer. F.eks. er Holsted Speed-
way Center en af de største speedwayklubber i Danmark, så her kan 
du opleve de store profiler inden for motorsporten. Vejen Idræts-
center er også et stort aktiv for kommunen, da idrætscentret er det 
regionale knudepunkt for messeaktiviteter os sportsarrangementer. 
KIF-Vejen spiller her, hvor du også kan opleve ungdomslandshol-
dene i håndbold, når de er på træningsophold. Desuden er idræts-
centret kendt over hele landet, da det lægger hus til store arran-
gementer som f.eks. danmarksmesterskaber og hundeudstillinger.

Det må du ikke gå glip af
Hvis du færdes ved Jels-søerne i sommerhalvåret, gælder det om 
skærpe sanserne, så du ikke for sent opdager sværdfægtere på frier-
fødder, og hvad vikingespillene ellers dramatiserer over. Spillene debu-
terede i 1977, og siden har de udviklet sig til en af landsdelens største 
kulturinstitutioner. År efter år sætter de Jels på danmarkskortet til de 
mange frivilliges store fortjeneste.
 
I Orion Planetariet ved Jels kan du udforske universet. Du får indblik 
i de gamle vikingers verdensopfattelse og i deres unikke anvendelse 
af himmellegemerne, som de afhang af i deres træfsikre navigation 
på verdenshavene. Og hvis du vil opdateres i den nyeste resultater fra 
astronomien er planetariet også det rette sted at henvende sig.

Vejen Kunstmuseum lægger hus til en unik samling af dansk symbo-
lisme fra sidst i det 19. århundrede, og det er grundlagt i 1924 over 
billedhuggeren og keramikeren Niels Hansen Jacobsens livsværk. 
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